
شنبه 1 مرداد 21401
 شماره  8549

3سال پس از کلنگ‌زنی قطعه 
دولت

 
راه‌آهن رشت-آستارا خبرهای 
خوبی از تکمیل قطعه ناقص 
کریدور شمال-جنوب به گوش نمی‌رسد. این 
پروژه عمرانی درگیر مسائل متعدد پیمانکار، 
زیرساخت‌ها و تامین منابع مالی آن مانده است. 
راه‌آهن قزوین-رشت پس از ۱۲سال انتظار 
بالاخره در اسفندماه۹۷ افتتاح شد و قرار بود 
قطعه رشت-آستارا نیز با هدف تکمیل کریدور 
ترانزیتی شمال-جنوب با حداکثر سرعت آماده 
بهره‌برداری شود. قطعه ریلی قزوین-رشت یک 
مسیر ریلی 164کیلومتری بود و تقریبا همین 
میزان مسافت ریلی تا مرز آستارا و جمهوری 
آذربایجان ناقص مانده است. فرصت‌های تجاری 
ایران در این مسیر ریلی قطعا نمی‌تواند معطل 
تأخیر بیش از یک دهه‌ای همانند فاز اول این 
پروژه عمرانی بماند و نیازمند تمرکز برنامه‌ریزی، 
تصمیمات و مدیریت فعال دولت سیزدهم در 
تکمیل این پروژه استراتژیک اقتصادی ایران 

است.
تاکنون آمار دقیقی از میزان پیشرفت بخش‌های 
مختلف مسیر ریلی رشت-آستارا منتشر نشده 
است، اما دیدارهای سه‌شنبه هفته گذشته 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تهران 
حکایت از پابرجا بودن موانع تکمیل این کریدور 
داشت. تقاضای سه‌شنبه هفته گذشته او در دیدار 
با مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور برای تکمیل 
پروژه راه‌آهن رشت-آستارا یک معنای ضمنی و 
تلویحی هم داشت: عقب‌نشینی از تفاهم قبلی 
مبنی بر ایجاد خط اعتباری ۵میلیارد دلاری میان 

ایران و روسیه. این تصمیم به‌احتمال بالا ناشی 
از درگیری روسیه در جبهه اوکراین و تامین 

هزینه‌های این جنگ است.
شاید همین گزارش‌های نه‌چندان مطلوب از 
زیرساخت‌های ریلی و تکمیل کریدور شمال-
جنوب باعث شد تا سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جلسه چهارشنبه گذشته 
هیأت دولت به معاون اول خود ماموریت دهد 
تا با همکاری وزارت راه‌وشهرسازی روند اجرای 
این کریدور مهم ترانزیتی را پیگیری و زمانبندی 
دقیق آغاز و تکمیل آن را ارائه کند. این ماموریت 
با توجه به درخواست پوتین در سفرش به تهران 

به مخبر واگذار شد.

توافقات معوق
دی‌ماه سال گذشته در جریان سفر سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور و برخی وزرای کابینه 
به روسیه، سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
به‌عنوان بخشی از توافق مقامات اقتصادی، انرژی 
و نفت 2کشور گفته بود: »بعد از پایان جلسه اخبار 
خوبی حاکی از توافقات دوجانبه بر سر موضوعات 

نفت و انرژی، راه‌آهن و ترانزیت 2کشور و تسریع 
در ایجاد خط اعتباری ۵میلیارد دلاری بین 
2کشور و ازجمله تکمیل راهگذر شمال به جنوب 
از طریق ترانزیت ریلی خلیج‌فارس به اروپا، اینچه 
برون و رشت - آستارا و برخی توافقات جنبی 
دیگر مانند تامین نهاده‌های اساسی و غلات و 

همینطور خرید لوکوموتیو به گوش رسید.«
خاندوزی گفته بود: »این خط ریلی طول 
زیادی ندارد، اما بخش گمشده و مفقوده یکی از 
کریدورهاست که اگر تکمیل شود می‌تواند تغییر 
مناسبات تجاری میان تمام کشورهای اوراسیا با 
کشورهای خلیج‌فارس و حتی پاکستان، هند و 
چین را در پی داشته باشد؛ تامین مالی این پروژه 
قرار است از همان خط اعتباری ۵میلیارد دلاری 

از سوی روسیه صورت پذیرد.«
به گزارش همشهری، براساس آمار و توضیحات 
ارائه شده از سوی برخی مقامات دولتی هم‌اکنون 
تقاضای روسیه برای ترانزیت کالا از مسیر ایران 
از 8میلیون تن تا 30میلیون تن نیز افزایش یافته 
است، اما زیرساخت‌های چنین حجمی از ترانزیت 
عقب‌ماندگی‌های زیادی در ایران دارد. مبتنی 

بر اعداد و ارقام ارائه شده از سوی دولتمردان، 
ترانزیت تجاری ایران نیازمند ناوگانی بالغ بر هزار 
لوکوموتیو است. دولت سیزدهم برای استفاده 
از حداقل ظرفیت‌های این مسیر ریلی نیازمند 
200لوکوموتیو است. هم‌اکنون تولیدکنندگان 
داخلی قادر به تامین این نیاز نیستند و واردات 
برای جبران نیازها و استفاده از منافع ترانزیت 
ریلی برای دولت اجتناب‌ناپذیر است؛ چراکه 
در 6سال گذشته تنها 36لوکوموتیو از سوی 
تولیدکننده داخلی تحویل وزارت راه و شهرسازی 
شده است. وزیر اقتصاد همان پایان دی‌ماه سال 
گذشته گفته بود این 200لوکوموتیو موردنیاز 
نیز از خط اعتباری 5میلیارد دلاری و خود روسیه 
خریداری می‌شود. این بخش از تفاهمات و 
توافقات اولیه نیز به‌نظر می‌رسد 6ماه پس از سفر 
رئیسی به روسیه چندان به مرحله اجرا نرسیده‌اند 

و موانعی بر سر راه آنها وجود دارد.
خط ریلی شمال-جنوب از بنادر جنوبی 
)بندرعباس و چابهار( به بنادر شمالی )آستارا( 
و از آنجا به جمهوری آذربایجان، روسیه و فنلاند 
در اروپا می‌رسد. قطعه رشت ـ آستارا با وجود 
وعده‌های دولت قبل حتی به مرحله انعقاد 
قرارداد ساخت نرسید و مجری طرح جز در 
بخش کوچکی از مسیر مشخص نشد. مسیر ریلی 
160کیلومتری رشت-آستارا براساس برخی 
گزارش‌ها تنها در 10کیلومتر منتهی به آستارا 
زیرسازی شده که مسئول اجرای این بخش 
از مسیر قرارگاه خاتم‌الانبیا بوده است؛ برای 
150کیلومتر باقیمانده هنوز مناقصه انجام نشده 

و پیمانکار مشخص نشده است.

اعتراف آمریکا به برتری هوایی ایران در منطقه 
 فرمانده نیروی هوایی سنتکام: ایران در منطقه غرب آسیا به برتری هوایی دست یافته ‎است

فرمانده نیروی هوایی سازمان تروریستی سنتکام با 

بیان اینکه ایران در منطقه غرب آسیا به برتری هوایی نظامی
دست یافته ‎است، از مأمویت خود با هدف یافتن 

چاره‌ای برای »این تهدید« خبر داد.
براساس آنچه پایگاه تخصصی »استارز ‌اند استریپس« در حوزه 
دفاعی و نظامی گزارش داده، »آلکسوس گرینکویچ« که در روزهای 
اخیر مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی سازمان تروریستی سنتکام 
)فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا( را برعهده 
گرفته، عنوان کرده که جت‌های جنگی آمریکا هنوز در آسمان 
خاورمیانه از برتری برخوردارند، اما ایران تاکتیک‌های مختص خودش 
را در پیش گرفته و به‎خاطر پهپادهایش گام‌های بزرگی رو به‎ جلو 

برداشته است.
وی در این باره گفت: اگر یک دشمن بتواند هر کاری که بخواهد انجام 
دهد و ما نتوانیم جلوی آن را بگیریم، آنها از برتری هوایی موضعی 
برخوردارند. اظهارات این فرمانده بلندپایه آمریکایی با ارزیابی 
»کنث مک‌کنزی«، فرمانده پیشین سنتکام همسو است که گفته بود 
توانمندی‌های پهپادی ایران سبب شده است آمریکا برای نخستین‎بار 

از زمان جنگ کره به این سو، برتری کامل هوایی را از دست بدهد.
گرینکویچ زیرنظر »اریک کوریلا«، فرمانده جدید سازمان تروریستی 
سنتکام فعالیت می‌کند. او درباره مسئولیتی که درباره ایران به او محول 
شده عنوان کرد: مسئولیت محول‌شده به من از سمت ژنرال کوریلا 
این است که بفهمم چطور ما می‌توانیم سطحی از کنترلمان را در هوا 

بازیابی کنیم تا این تهدید خنثی شود.
پایگاه استارز اند استرایپس در گزارش خود به این موضوع هم 
اشاره کرده ‎است که »کارشناسان و مقام‌های نظامی آمریکا گفته‌اند 
پهپادهای ایران در زمره پیشرفته‌ترین پهپادها در دنیا قرار دارند و 
اثرات قابل‎توجهی بر جنگ‌های نیابتی در یمن، عراق و سوریه به‎جا 
گذاشته‌اند.« گرینکویچ همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش، 
نسبت به احتمال حمله گروه‌های مقاومت به نیروهای آمریکا و 
متحدانش در منطقه ابراز نگرانی کرده ‎است. وی همچنین مدعی شده 
که »شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران« ممکن است حملات در منطقه 

علیه ایالات متحده و متحدانش را از سر بگیرند. براساس این گزارش، 
گرینکویچ درباره افزایش نفوذ چین و روسیه در منطقه خاورمیانه 

)غرب آسیا( نیز هشدار داده ‎است.
از سوی دیگر وی با اشاره به ادعاهای اخیر درباره قصد ایران برای ارسال 
پهپاد به روسیه، اگرچه این موضوع را »عجیب« ندانست، اما تأکید 
کرد که »مایه نگرانی است«. گرینکویچ از نگرانی مستمر آمریکایی‌ها 
از احتمال مورد حمله واقع شدن هم ابراز نگرانی کرد و گفت: ما الان 
در وضعیتی قرار داریم که مدام مورد حمله واقع نمی‌شویم، اما درحال 

انجام برنامه‌ریزی‌های ادامه‌دار برای حمله هستیم.
وی همچنین با بیان »همه در منطقه بسیار نگران هستند« گفت: که در 
هفته‌های گذشته، اوضاع باثبات بوده است؛ »الان در دوره‌ای هستیم که 
اندکی سکون برقرار است.« گرینکویچ در بخش دیگری از اظهاراتش 
خاطرنشان کرد: آمریکا تمرکزش را برای جلوگیری از افزایش نفوذ 

روسیه و چین در منطقه قرار داده ‎است.
ادعاهای فرمانده نیروی هوایی سازمان تروریستی سنتکام، به‎ویژه در 

زمینه ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه در شرایطی است که پیش ‎از 
این، مشاور امنیت ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری مدعی شده بود 
که جمهوری ‎اسلامی در حال آماده‌سازی برای تحویل صدها پهپاد 
دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه است. جیک سالیوان همچنین 
مدعی شده بود که ایران حمایت نظامی از روسیه را در جنگ اوکراین 
در دستور کار دارد؛ »اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد ایران 

در حال آماده شدن برای آموزش نیروهای روس در این زمینه است«.
اظهارات سالیوان اما با واکنش مقام‎های ایرانی نیز مواجه شد و 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در نشست ‎خبری اخیر خود، 
سابقه همکاری‎ها میان جمهوری اسلامی و روسیه را در حوزه برخی 
فناوری‎های نوین، مربوط به پیش از آغاز جنگ در اوکراین دانست و 
تأکید کرد که در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده 
‎است. ناصر کنعانی با بیان اینکه موضع ایران در قبال جنگ اوکراین 
کاملا روشن است، گفت: ایران بارها به‎صورت رسمی، مخالفت خود را 

با جنگ اعلام کرده ‎است.

بدقولی دولت‌ها
اواخر سال گذشته، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد امیدوار است تا پایان سال 
۱۴۰۱، راه‌آهن رشت به بندر کاسپین )به‌طول 40کیلومتر( در منطقه آزاد انزلی برسد. 2سال قبل 
هم محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور سابق گفته بود با تأمین اعتبار انجام شده، اتصال 
شبکه سراسری ریلی ایران به بندر کاسپین، تا پایان سال ۱۳۹۹ تکمیل می‌شود که عملی 
نشد. پیش‌بینی‌ها در خوش‌بینانه‌ترین حالت حکایت از آن دارند درصورت تامین شرایط 
حداقلی مورد نیاز، 4سال فعالیت یک دولت زمان خواهد برد تا راه‌آهن رشت به آستارا برسد. 
نوع رویکرد دولت سیزدهم در پیگیری این پروژه به‌صورت ویژه یا در قالب معمول یک پروژه 

عمرانی تأثیر زیادی در بهره‌برداری از منافع این پروژه ریلی خواهد داشت.

مکث

2رویکرد ضد‌برجامی آمریکا
 مقام‌های واشنگتن تاش می‎کنند با ابزارهای 
»مقصرنمایی ایران« و »ابهام‎آفرینی هسته‎ای« توپ 

مذاکرات را به زمین جمهوری‎اسلامی بیندازند

درحالی‌که ارزیابی مقام‎های ایرانی از مذاکرات اخیر لغو 
تحریم‎ها در دوحه »مثبت« است و جمهوری‎اسامی در 
روزهای اخیر اعلام کرده درصورت عمل‎گرایی طرف آمریکایی، 
آماده به نتیجه رساندن گفت‎وگوهاست، اما موضع‎گیری چند 
روز گذشته مقام‎های واشنگتن نشان می‎دهد آنها همچنان از 
راهبرد مشخصی برای پیشبرد مذاکرات برخوردار نیستند 
و صرفا می‎کوشند با انداختن توپ در زمین ایران، از اجرای 

تعهدات خود در قبال جمهوری‎اسلامی فرار کنند.
به‎گزارش همشهری، با توجه به چنین رویکردی هم بود که 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در آخرین نشست‎خبری 
خود با رسانه‌ها به سیاق ماه‌های اخیر، تلاش کرد مسئولیت 
بازگشت به برجام را از روی دوش دولت این کشور بردارد 
و توپ تصمیم‌گیری درباره دستیابی به توافق در مذاکرات 

برجامی را به زمین ایران بیندازد.
ند پرایس با بیان اینکه برای تشخیص دادن این واقعیت که 
ایران درحال‎حاضر تصمیم‌ سیاسی لازم برای بازگشت دوجانبه 
به برجام را نگرفته و نیاز به داشتن تأییدهای امنیتی ندارد، 
مدعی شد اگر ایران می‌خواست به توافق برگردد، فرصت‌های 
زیادی ازجمله مذاکرات وین، مذاکرات دوحه و رایزنی‌ با 

واسطه‌های اروپایی داشته است.

ادامه رویکرد »مقصرنمایی ایران«
این ادعاها در شرایطی ازسوی سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا مطرح می‌شود که تیم مذاکره‎کننده ایران همواره 
با ابتکار عمل و راهکارهای اساسی برای بن‎بست‎شکنی 
از گفت‎وگوها، پای میز مذاکرات حاضر شده و این طرف 
آمریکایی است که با وجود اعتراف به شکست سیاست »فشار 
حداکثری« دولت ترامپ علیه ایران، همچنان به ادامه این 

مسیر اصرار دارد.

آمریکا از زیاده‎خواهی دست بردارد
طرح ادعاهای تکراری ازسوی مقام‎های آمریکایی در شرایطی 
است که مسئولان کشورمان تأکید دارند راه دستیابی به راه‎حل 
در گفت‎وگوهای برجامی، از مسیر دست برداشتن واشنگتن از 
زیاده‎خواهی‎های خود می‎گذرد و آنها باید رویکرد واقع‎بینانه‎ای 
به روند گفت‎وگوها داشته باشند تا بتوان به حصول »توافق 

مثبت« امیدوار بود.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در یک برنامه 
تلویزیونی  درباره آخرین وضعیت گفت‎وگوهای برجامی گفت: 
اکنون در نقطه‌ای قرار داریم که متن آماده‌ای درمقابل ماست 
و در بیش‎ از ۹۵ تا ۹۶ درصد محتوا با همه طرف‌ها اتفاق نظر 
داریم، اما در این متن همچنان یک نقص مهم وجود دارد؛ 

اینکه ما باید از مزایای کامل اقتصادی توافق برخوردار شویم.
امیرعبداللهیان با تأکید بر اینکه نمی‌خواهیم از یک روزنه 2بار 
گزیده شویم، به سیاست‎خارجی دولت سیزدهم در قبال برجام 
اشاره کرد و افزود: دولت برنامه توسعه اقتصادی پایدار را بدون 
نگاه به برجام دنبال می‌کند. وزارت امورخارجه برای توسعه 
اقتصادی پایدار باید همه ظرفیت مطلوب خودش را به‎کار 
بگیرد، اما از طرف دیگر، وزارت خارجه برای لغو تحریم‌ها باید 
در میز مذاکره حضور داشته باشد که این نه یک مذاکره، بلکه 

یک کارزار مذاکراتی است.
وزیر امورخارجه ادامه داد: برای برخوردار شدن از مزایای کامل 
اقتصادی برجام، آمریکایی‌ها باید تعهدها و تضمین‌هایی را 
بپذیرند. توافق را به هر قیمت و هر توافقی را نمی‌خواهیم. در 
تبادل پیام‌ها به طرف آمریکایی از طریق اتحادیه اروپا و برخی 
وزرای امورخارجه، گفته‌ایم که توافقی می‌خواهیم با مختصات 
خوب بودن، قوی بودن و پایدار بودن. آمریکایی‌ها هنوز ما را 
مطمئن نکرده‎اند که می‌توانیم از منافع کامل اقتصادی برجام 
برخوردار شویم. این برخوردار بودن شاخص‌هایی دارد که در 
حال تبادل‌ پیام‌ها و گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا و غیرمستقیم 
با آمریکا هستیم تا شاخص‌های مورد نظر ما به‎صورت ملموس 
و دقیق روی کاغذ بیاید و بتوانیم اعلام کنیم در نقطه خوب 

توافق قرار داریم.

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

از چند ماه قبل و پس‎از سفر رئیس‎جمهور 
به استان بوشهر، برنامه‌های اجرای پروژه 
واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه بوشهر شتاب 
گرفته است. با تأکیدهای رئیس‎جمهور، 
این پروژه وضعیت متفاوتی یافته و 
امیدواریم بتوانیم سرفصل‌های دیگر 
را در همه جبهه‌هایی که متصور است، 

فعال کنیم./ ایرنا

علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت

با مدیریت جهادی و همراهی مردم، با 
وجود چندین‌بار ثبت رکورد جدید در 
مصرف برق، ماه اول تابستان بدون 
خاموشی در بخش خانگی طی شد. 
سال گذشته در ماه‌های مشابه، با وجود 
مصرف برق کمتر، جدول‎های خاموشی 
و قطع مستمر برق خانگی، صنعتی و 
کشاورزی امان مردم را برده بود./فارس

ناصر کنعانی
سخنگوی وزارت امورخارجه

دوگانه کاذب میان برجام )که ایران، 
برخلاف آمریکا، هنوز عضو آن است( و 
روابط خوب بین ایران و همسایگانش 
ازجمله روسیه، این واقعیت را پنهان 
آمریکای  بی‌تصمیمی  که  نمی‌کند 
عهدشکن مهم‌ترین مانع رسیدن به توافق 
است. سیاست همسایگی ما مشروط به 

برجام یا اجازه آمریکا نیست./ تسنیم

 توسعه همکاری‎‎های نظامی
 ایران و عمان 

فرمانده نیروی دریایی سپاه در دیدار با فرمانده نیروی دریایی 
عمان در تهران، با بیان اینکه همکاری نیروهای دریایی 2 کشور در 
حوزه دریا همواره رو به‎جلو و پیشرفت است، گفت: همکاری‎هایی 
ازجمله برگزاری رزمایش‎های مرکب، امداد و نجات دریایی و 
تمرین‌های مشترک در زمینه مبارزه با ناامنی، قاچاق کالا، دام، 
سوخت، موادمخدر، تروریسم و دزدی دریایی می‌تواند گسترش، 
عمق و تنوع بیشتری داشته باشد. به‎گزارش ایرنا، دریادار علیرضا 
تنگسیری با بیان اینکه برخورداری نیروهای مسلح از آخرین 
تجهیزات و امکانات نظامی، ارتباطی و تسلیحاتی نقش مؤثری 
در تقویت امنیت ملی دارد، گفت: امروز جمهوری اسامی با 
تقویت و حمایت از شرکت‌های دانش‎بنیان داخلی، توانسته 
نیازمندی‌های تجهیزات و تسلیحات خود را طراحی و تولید کند 
و ذکر این نکته بسیار مهم است که توان صنایع دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران، بومی و درون‎زاست. وی همچنین عنوان کرد که 
نیروی دریایی سپاه می‌تواند درصورت نیاز کشور عمان، انتقال 
دانش فنی به برادران عمانی، به‎ویژه در حوزه دریایی را از طریق 
تبادل هیأت و برگزاری دوره‌های آموزشی، محقق کند. دریابان 
سیف‌بن ناصرالحربی نیز در این دیدار با بیان اینکه بیگانگان با 
حضور در منطقه تنها به فکر منافع خودشان هستند گفت: امنیت 
منطقه در درجه نخست توسط کشورهای منطقه تأمین می‌شود. 
کشورهای زیادی چشم طمع به این منطقه دارند و تردیدی نیست 
افزایش سطح همکاری‌ها در راستای تقویت امنیت و ثبات منطقه، 
چشم طمع بیگانگان را محدود خواهد کرد. وی همچنین با اشاره 
به توانمندی جمهوری اسامی در زمینه‌های دفاعی و به‎ویژه 
دریایی، اضافه کرد: آنچه ایران در حوزه دستاوردهای دفاعی 
محقق کرده، باعث افتخار و عزت هر دو کشور است و امیدواریم 
بتوانیم از دستاوردهای بومی ایران در حوزه دفاعی استفاده کنیم.

نقش مهم ایران در معادلات 
جهانی

معاون اول رئیس‎جمهور در مراسم پایانی نخستین 
رویداد ملی نوآوری اجتماعی با عنوان »نوپیا« که با 
شعار نوآوری و پیشرفت ایران برگزار شد، گفت: امروز 
ایران به مرحله‌ای رسیده که سیاستمداران بزرگ و 
قدرت‌های جهانی قادر نیستند هیچ تصمیمی را، 
حداقل درباره مسائل منطقه خاورمیانه، بدون ایران 
اتخاذ کنند و تصمیم‎های آنان عملیاتی نمی‌شود، 
مگر اینکه نظر و دیدگاه جمهوری اسامی گرفته 
شود. به‎گزارش مهر، محمد مخبر افزود: نقش مهم 
جمهوری اسلامی در معادلات جهانی و قدرت امروز 
ایران با مرور دیدار مقام معظم رهبری با سران 
کشورهای روسیه و ترکیه و مواضع، هوشمندی 
و تسلط ایشان در این دیدارها به‎خوبی نمایانگر 

خواهد شد.
وی همچنین با بیان اینکه ایران 40سال است با 
اقتدار در مقابل تحریم، جنگ و توطئه‌های دشمنان 
ایستادگی کرده و این توطئه‌ها را با حمایت مردم 
پشت‎سر گذاشته است، ادامه داد: دولت سیزدهم 
به‎دنبال آن است که با بهره‌گیری از توان جوانان 
ایرانی، وعده‌ها و شعارهایش برای رونق و پیشرفت 

اقتصادی در کشور را محقق کند.
معاون اول رئیس‎جمهور با تأکید بر اینکه کشور 
در یک مقطع مهم قرار دارد، گفت: با وجود فراز و 
نشیب‌ها و با وجود فضاسازی رسانه‌ای دشمنان و 
یأس‎پراکنی آنان، آینده مردم و ایران قطعا بسیار 

روشن است.

نقل‌قول‌خبر

روزنه

‌خبر

سیاست خارجی

ادامه ابهام‎آفرینی‎های گروسی
همزمان با رویکرد تناقض‎آمیز طرف‎های غربی 
و به‎ویژه آمریکا در قبال مذاکرات برای لغو 
تحریم‎ها، مقام‎های آژانس بین‎المللی انرژی 
‎اتمی نیز با اتخاذ مواضع مبهم و دوپهلو، 
می‎کوشند پازل »ایران‌هراسی« محور آمریکایی 
- صهیونیستی را تکمیل کنند. مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در روزهای اخیر در 
گفت‎وگو با روزنامه اسپانیایی »ال‎پائیس«، با 
تکرار ادعاهای سیاسی و غیرحرفه‎ای هفته‌های 
اخیر خود، تلاش کرد ضمن ابهام‎آفرینی درباره 
فعالیت‌های صلح‎آمیز هسته‎ای ایران، پازل 
فشار علیه جمهوری‎اسلامی در جریان مذاکرات 
لغو تحریم‎ها را تکمیل کند. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‎المللی انرژی‎اتمی بدون 
اشاره به اینکه جمهوری‎اسامی همچنان به 
تعهدهای پادمانی خود پایبند است، مدعی 
شد که‌ دید این نهاد بین‌المللی بر فعالیت‌های 
هسته‎ای ایران کاهش یافته؛ این درحالی است 
که سازمان‎انرژی‎اتمی پس‎ از صدور قطعنامه 
جانبدارانه و سیاسی علیه ایران در نشست اخیر 
شورای‎حکام، نظارت‎های فراپادمانی آژانس 
بر تأسیسات هسته‎ای کشورمان را به حالت 
تعلیق درآورده‎است و همکاری‎های پادمانی با 
این نهاد همچنان ادامه دارد. گروسی همچنین 
گفت: چارچوبی حقوقی برای محدودیت‌های 
داوطلبانه ایران وجود داشت که بخشی از برجام 
بود. از زمانی که دونالد ترامپ تصمیم گرفت 
به‎صورت یکجانبه از این توافق خارج شود، اینها 
کنار گذاشته شدند. از آن زمان، ایران به‎تدریج 
و مرحله به مرحله تعهدات مختلف خود را کنار 
گذاشت. امروز برنامه‎ای هسته‌ای را شاهدیم که 
به شکل عظیمی گسترش یافته و بسیار فراتر از 
توافق سال۲۰۱۵ رفته است و رشد آن فقط کمی 
نیست، بلکه کیفی هم هست و سطح غنی‌سازی 

را نیز شامل می‌شود. 
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